
 

FOTOWOLTAIKA – PODATEK AKCYZOWY OD SPRZEDAŻY 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ W JEDNOSTCE SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO – ZASADY PROWADZENIA ROZLICZEŃ 
ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM TYPOWYCH ORAZ 

NIETYPOWYCH OPERACJI GOSPODARCZYCH 
 

WAŻNE INFORMACJE: 
Podczas proponowanego szkolenia, w kompleksowy sposób omówimy zagadnienia związane 
z rozliczeniami dotyczącymi sprzedaży energii odnawialnej w obszarze podatku akcyzowego. 
Wskażemy, kiedy może wystąpić obowiązek akcyzowy i jak prowadzić rozliczenia podatku 
akcyzowego. Szkolenie pozwoli usystematyzować posiadaną wiedzę, jak i poszerzyć ją o nowe 
wyjaśnienia ze szczególnym uwzględnieniem typowych i nietypowych operacji gospodarczych 
w zakresie prowadzenia rozliczeń podatku akcyzowego, jakie ciążą na podatniku. 
Informacje na ten temat przekaże Państwu praktyk, specjalista ds. finansów publicznych, 
cieszący się bardzo dużym uznaniem uczestników szkoleń, który prezentowane kwestie 
będzie popierał licznymi przykładami. 

 
 
CELE I KORZYŚCI ZE SZKOLENIA: 

• Zapoznanie z najważniejszymi zagadnieniami dotyczącymi zasad rozliczeń podatku 
akcyzowego od energii elektrycznej przez jst.  

• Możliwość uzyskania, podczas zajęć, dodatkowych wyjaśnień dotyczących najbardziej 
problematycznych kwestii akcyzowych budzących wątpliwości wśród uczestników. 
 

PROGRAM: 
1. Energia odnawialna jako podstawa opodatkowania. 
2. Energia odnawialna w związku z: 

• Najmem. 

• Dzierżawą. 

• Umową użyczenia nieruchomości budynkowej/lokalowej. 

• Realizacją inwestycji/remontu – energia odpłatnie udostępniana wykonawcy. 
3. Energia elektryczna jako: 

• Samodzielne świadczenie. 

• Składowa opłat za najem/dzierżawę rozliczana ryczałtem. 

• Składowa opłat za najem/dzierżawę rozliczana według podlicznika. 

• Odrębna pozycja na fakturze. 

• Element składowy czynszu na fakturze – nie jest wyodrębniana. 

• Moc instalacji – prawidłowe określenie. 
4. Regulacje dotyczące produkcji energii odnawialnej: 



• Kwestia rejestracji w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych.  

• Zakres wyłączenia producentów energii odnawialnej z obowiązku składania 
deklaracji podatkowych. 

• Produkcja energii odnawialnej a zwolnienie z obowiązku prowadzenia ewidencji 
energii elektrycznej. 

• Przegląd najnowszych orzeczeń i interpretacji. 
5. Zakres czynności opodatkowanych akcyzą w przypadku energii elektrycznej: 

• Sprzedaż na rzecz nabywców końcowych. 

• Zużycie na potrzeby własne. 

• Moment powstania obowiązku podatkowego dla energii elektrycznej. 
6. Ewidencja energii elektrycznej: 

• Sposób prowadzenia ewidencji z uwzględnieniem ostatnich zmian. 

• Wskazówki dotyczące wypełniania poszczególnych rubryk ewidencji. 

• Szacowanie ilości energii (problem braku urządzeń pomiarowych). 

• Sposób ujęcia czynności niepodlegających opodatkowaniu w ewidencji energii 
elektrycznej. 

• Ewidencjonowanie zakupu energii elektrycznej z akcyzą zapłaconą. 
7. Interpretacja podatkowa – jak przygotować własny wniosek o wydanie indywidulanej 

interpretacji podatkowej: 

• Opis stanu faktycznego – sieć wewnętrzna/magazyn energii/urządzenia 
pomiarowe/punkt odbioru energii. 

• Opis zasad rozliczeń z tytułu sprzedaży energii odnawialnej. 
8. Pytania i dyskusja. 
 
ADRESACI:  
Skarbnicy, główni księgowi oraz pozostali pracownicy pionu finansowo-księgowego, 
odpowiedzialni za poprawne rozliczanie podatku akcyzowego w związku z operacjami 
gospodarczymi, dla których może powstać obowiązek podatkowy w podatku akcyzowym. 
 
PROWADZĄCY:  
Specjalista w zakresie finansów publicznych, współpracownik jst w zakresie kontroli 
finansowej i wewnętrznej. Były inspektor kontroli w RIO. Specjalizuje się w zagadnieniach 
prawno-finansowych jednostek sektora finansów publicznych. Prowadził zajęcia m. in. dla: 
ministerstw, urzędów marszałkowskich oraz innych państwowych i samorządowych 
jednostek budżetowych. Stały współpracownik FRDL. 



 

 

INFORMACJE 
ORGANIZACYJNE 

I KARTA ZGŁOSZENIA 

Fotowoltaika – podatek akcyzowy od sprzedaży energii elektrycznej 
w jednostce samorządu terytorialnego – zasady prowadzenia rozliczeń 
z szczególnym uwzględnieniem typowych oraz nietypowych operacji 

gospodarczych 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
24 kwietnia 2025 r. Szkolenie w godzinach 9:00-14:30 

  

Cena: 500 PLN netto/os. Przy zgłoszeniu do 10 kwietnia 2025 r. cena 
wynosi: 450 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku 
finansowania szkolenia ze środków publicznych. 

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line z możliwością zadawania pytań, 
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
certyfikat ukończenia szkolenia. 

DANE  
DO 
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, Centrum 
Mazowsze;  
ul. Jelinka 6, 01-646 Warszawa;  
tel. 732 983 894; 
szkolenia@frdl.org.pl 

 

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 
Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP  Telefon 

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub co 
najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐  

NIE ☐ 

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………..………….………. 

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………….……………. 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.mazowsze.pl oraz zawartej 
w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych. 

Zgłoszenia prosimy przesyłać do 17 kwietnia 2025 r. 
UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone 
przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest 
równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na 
podstawie wystawionej i przesłanej FV. 

 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 

mailto:szkolenia@frdl.org.pl

